ASSOCIACAO CULTURAL E

DESPORTIVA DE MARINGA ACDM

CNPJ: 01.613.610/0001-23

PRESIDENTE: SUZANA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA

SEDE: AV. MONTEIRO LOBATO, N° 1214 | BAIRRO: ZONA 08
FONE: (44) 99740-9434 | CEP: 87.050-280 | MARINGA/PR
E-MAIL: seletomaringa@gmail.com

SECRETARIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
NOME DO PROGRAMA:
ESPORTE E LAZER
NOME DO PROJETO:
SELETO FUTSAL MARINGA 2021
SIT N°: 49555
N° CHAMAMENTO PUBLICO : 090/2021

N° DO TERMO DE COLABORACAO: 921/2021

Lei Federal n® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n°® 1.584/2016.

4° BIMESTRE/2021




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA - PARANA

CNPJ:- 76,282.656/0001-06
XV DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO
Exercicio:- 2021

it e PROCESSO N° 63970 / 2021
“Xeelenussimo Senhor Prefeno. DATA: 17092021 - :16:52:54
TIPO: 1 - GERAL

Requerente:  ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA.
CPF/CNPJ:  01.613.610/0001-23 RG/Inse, Fst.:
Endereco: AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 1214

Complemento: Bairro: ZONA 08
Cidade: MARINGA - PR CEP: 87050-280
Telefone: 3123 8815

ASSUNTO/MOTIVO: PRESTACAO DE CONTA

ASSOCIACAC CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA | supra qualificade, ver respeitosamente & presenca de
Vossa Exeeléncia requerer para que determine d repartiiio competente desta Prefeitura que the expega:

PRESTAGAOC DE CONTAS 4° BIMESTRE 2021 -
ASSOCIACAQ CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA - SELETO
SIT 48555, CHAMAMENTOQ PUBLICO N° 2431/2020

TERMO DE COLABORAGAQ 921/2021.

Cbsernvacao,

End. Correspondéncia:MONTEIRQ LOBATO -~ (214
Buirro: ZONA 08
Cidade; MARINGA - PR

CEP: yr050280 Complemento:
Teletone:3123 8815 - Celnlar:99621537 - Email:

| Zona: Quadra:  Data: Cadasiro

Nestes termos,
Pede deferinmento.
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ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA | ACDM

CNPJ: 01.613.610/0001-23 broc. N° 2231 2N
SEDE: AV. MONTEIRO LOBATO, N° 1214 | BAIRRO: ZONA 08 e
FONE: (44) 99740-9434 | CEP: 87.050-280 | MARINGA/PR Fis. N©.O2%

E-MAIL: seletomaringa@gmail.com
Oficio n° 04/2021 ACDM/PMM Data: 31/08/2021

Assunto: PRESTAGAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIA VOLUNTARIA. SUBVENGOES SOCIAIS E
TERMO DE COLABORAGAO N° 921/2021, SIT N° 49555.

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Federal n® 13.204/2015,
Resolugdo n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrugdo Normativa n® 61/2011 do Tribunal de
Contas do Estado do Parana, Decreto Municipal n® 1.584/2016, para o envio da prestagdo de contas
referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal, liberada através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, efetuadas por esta Entidade durante o periodo do 4° BIMESTRE DE 2021.

Esta prestag&o de contas compde-se dos seguintes documentos:
a) Copia da Nota de Empenho (Auxilio, Custeio e Pessoal),
b) Copia da Ata de Eleigao da Diretoria e Comiss&o Técnica,
c) Certidao Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Uniao;
d) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

e) Certidao Liberatéria do Tribunal de Contas;

f) Certiddo Liberatéria do Concedente;

g) Certidao de Débitos com o Concedente;

h) Certidao de Débitos Trabalhistas;

i) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;
j) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

k) Extrato Bancério da Conta Aplicagéo (mensal);

[) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletronica de Venda, Nota Fiscal de Eletronica de Prestagao de
Servigo, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletronico para Outros Servigos), Comprovante de
pagamento (Transferéncia Bancaria);

m) Contrato de Prestacédo de Servigo (Quando Houver)

n) Licenga de Fretamento Eventual (Quando Houver),

0) Relatério de Viagem e/ou Relatério de Competicdo (Quando Houver);
p) Pesquisa de Pregos (Orgamentos);

q) Relagdo de Ganhadores da Pesquisa de Pregos;

r) Lista de atletas atendidos pela entidade;

s) Relatorio de atividades.

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

limo Sr (a):
ROBSON FLORENTINO XAVIER
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - Maringa — PR.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA Proc. n° 63170 __Q_wjﬁ
Estado do Parana - 76.282.656/0001-06 -

AV. XV DE NOVEMBRO, 701 CENTRQ _ (044)3221-1234 - CEP 87013-230

NOTA DE EMPENHO 37373 /2021

Espécie: Ordindrio Data Emissiio: 05/08/2021 Pagina 1/1

Credor: 12496 - ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
Endereco: Comercial: Avenida Monteiro Lobato, 1214 - - C.EP. 87020330 - Maringa - PR

C.N.P.J.: 01.613.610/0001-23 Insc. Est.: ISENTO
Tel.Com.:(44) 90808-4537 Tel.Res.: Tel.Cel.1(44) 99740-9434
Banco:104 Ag.:0395 Conta:10342-3
Orgio: 15, Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Processo: 3431/2020
Unidade: 010.  Gabinete do Secretério de Esportes ¢ Lazer N° Solicitaglio:
Fungiio: 27. Desporto e Lazer Niimero da NAD: 88287/2021
SubFungiio: §11. Desporto de Rendimento Modalidade: Proc. Inexigibilidade
Programa:z 0013, ESPORTE E LAZER N° Licitagdio: 90/2021
Projeto/Atividade: 2111, Repasse da lei de incentivo ao esporte Data Licitagiio: 16/07/2021
Natureza da Despesa: 3.3.5.0.43.00.00.SUBVENCOES SOCIAIS Data Pub. Licit.: 18/05/2021
Desdobramento: 75 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAQ N° Contrato: 921/2021
Subdesdobramento: 00 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAO Data Pub. Cont.: 30/07/2021
Fonte de Recurso: 01000 Recursos Ordinarios (Livres) ID Contrato: 42237
Recurso: Proprios Ficha: 1531 Loc¢./Interv.Obra: /
Contrapartida: Nio Convénio N°:/ Céd.Bem:
N°Subveng¢do/Ano :15013/2021
Dotacgdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
2.000.000,00 1.850.000,00 47.750,00 1.802.250,00

JUSTIFICATIVA: Valor referente ao repasse de verba para pagamento de custeio i entidade selecionada através do Edital de Inexigibilidade n°
190/2021-PMM, em cumprimento A Lei 10.402/2017, regulamentada pelo Decreto 501/2017; que alterou a Lei de Incentivo ao Esporte n° 9737/2014,
¢ a Lei Municipal 8548/2009, para atendimento a modalidade de Futsal que representari o Municipio nos eventos promovidos pela Secretaria
Municipal de Esportes ¢ Lazer e pelas Institui¢des que compdem o Sistema Nacional do Desporto, e instituird projetos de fomento e formagao de
novos atletas, conforme Termo de Colaboragiio n® 921/2021, com vigéncia de 20/07/2021 & 19/06/2022. O valor total do repasse & de R$ 95.500,00
(noventa e cinco mil e quinhentos reais) que serd pago em duas parcelas e distribuido nas despesas correspondentes, conforme Plano de Trabalho
apresentado, que devera ser aplicado de acordo com o Projeto aprovado pela SESP, sendo neste ato solicitado o valor de RS 47.750,00 que serd pago
em uma inica parcela em Agosto/2021, ficando uma parcela de RS 47.750,00 a ser solicitada em setembro/2021 ¢ distribuido tudo como custeio.

FISCAL DE CONTRATO:PAULO CEZAR PEREIRA LEITE, Assistente Administrativo

ITEM | COD QTD UN ESPECIFICACAO MARCA VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
11004 1.00 UND  Repasse de verba 47.750,000 47.750,000
Total Retengdes: Total Liq. Empenho: 47.750,00

IMPORTA O PRESENTE EMPENHO DO YALOR DE : quarenta ¢ sete mil setecentos e cingilenta reais

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto N* 1186/2018.

Assinado por Robson Florentino Xavier. Secretario Municipal de Esportes, com matricula nimero 74303,
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ANEXO
ol ! 523117
ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA o e G300
EDITAL DE CONVOCAGAO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA " |~y ™"
N° 01-2021 2B T R

A Diretora Presidente da ASSOCIAGAD CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA, no uso de 51:5;5
atibuiches estatutarias, vem por meio do presenie ediiall, CONVOCAR seus asscciados, pare
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA aue serd realizada ne cia 13/05/2021, na Rua lguacu. n®. 398; Vila
Esperanca; Marnga-PR.

A ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA tera inicio as 18h00min, com a seguinte ordam:
a) Eleicio @ Posse do CONSELHO ADMINISTRATIVO e do CONSELHO FISCAL ga
ASSOCIAGAD.

Observagdo: A ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA deveré se instalar, em primeita convacagio, com
mais da metade ¢os associados. Caso este quorum rdo seja atingido, apds mele hora, OcoMrers a
sequnda convocagao, que e instalard com qualque’ nUMers, nos temmos dehnidos em Estatute Socal,
As deliberacoes serao aprovadas pela maioria simples dos pragentes.

Maringd (PR}, 03 de maio d2 2021,
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REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS $238t1rmne 02,

MARINGA - PR

ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Aos treze dias do més de maio de dois mil & vinte @ um, a8 18hD5min, na Avenida Montairo Lebato, n®
1214; Zona 8, ne cdace de Maringd-PR, os membros associacos, reuniu-se em Assembieia Geral
Drdindria, atendende ao disposte do Eslatulo Social, pare delberaremn sobre: a) Eleizgo e Posse do
CONSELHO ADMINISTRATIVO & oo CONSELHO FISCAL. Iniciada a Assembleia, fo constituida a
Comssac Eleitoral ad hoc para realizagdc do pleilo, compesta pele Sr. Edsor Lime com atibuicdo de
Presidents @ o Sr. Vaimir dos Santos Barbosa com atribuicdo de Secretaric, amtos s3o integrantes co
quadro de associados. A Assemblzia de Eleigae foi presidida pele Sr. Sr. Edson Lima, que iniciou os
trabalhas anunclando que o qubrum minima necessério ndo havia se estabelecido. Transcorridos trinla

minutos, sem que chegassem outros associados, o plailo prossequiu, em segunda convocacis, com a

quantidade ce associados que se fazia presente. conforme disposio em Estatuto Social desta

organizagdo, E continuando os trabalhes, o Sresidente da assemblesa ponfuou que o mandatc dos cargos
eletivos atual da assocaclo, tiveram o seus mandatos alé dia 04/05/2021, e que neste ato vem justificar

a necessidace de realizar outo processo elefivo da associagio. Fortanio, dando por este alo ©

encerramentn do mandalo do processo slativo anterior, que oftave 3 aprovagao unanims £os presentes.

Em a0 continuo, verficou a inscricio de chapa Unica "ACDM 20217, passando parg & volagéo dos

membros associados presentas. Por fim, precedeu com a verificacds ca regulanidade dos volos, onde a

comisso eleftoral iniciou a apuragdc constatarde deila 2 chapa Unica por unanimidade, par@ mandalo

de 04 (quatro) ancs, iniciando em 13/05/2021 & término em 12/05/2025, de acordo a ralagéo apresentada

a seguir:

CONSELHO ADMINISTRATIVO:

= Diretor{a) Presidente: SUZANA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA, brasileire, sclieire, professors,
RG 1P 7254312-2, inscrite no CPF n° 055015628-10, domiciliada na Rua Climpie Mendes da Rocha,
n® 344; Ap. 906, Vila Esperanga; Maringd-PR; CEP 87020-780.

s Diretor(a) Financeiro{a): ANDRESSA TAVARES CANDELCRIO, brasieira, solteira, estudante, RG
n® 13808649-0. inscrite nc CPF n® 12372015540, domiciliede na Rua Rio Vermelho, n° 619; Jardim
Campos Eliseos; Maringé-PR; CEP 87043410

» Diretor{a) Administrativo(a): AMANDA JAQUELINE DE ALMEIOA BARBCSA, brasileira, soiteira,
estudante, RG n° 12846819-6, inscrito no CPF n® 111455379-44, domiciliada na Rua Imperador, n®
210 - Frente; Jardim Jagueling; Sarandi-PR: CEP 87112-186.

CONSELHO FISCAL:

» Membro Conselheiro{a) Titular, RUBIA DANDARA CAVALCANTI SILVA, brasileira, soiteira,
professora, RG n° 108726342, inscrito no CPF n° 077087506-74, domiciiado na Rua Gino Buozo, n®
186; Casa A; Jardim Veneze; Maringé-PR; CEP §7075-206.

= Membro Conselheirola) Suplents: PHAMELA DAYANE BARBOSA LECPOLDINO, brasileira,
solteira, professora, RG n® 9327524-1, inscrito no CPF n? 06383454613, domicdiada na Rua Paulo
Jorge, n° 704; CX 01; Parque das Gravileas 7; Maringa-PR; CEP 87083-370.

Nada mais havende @ irater neste alo, o Sr. Presidente da Comissdo declarou encerrado 03 frabalnos
pertingntes ao prceesse de eleicdo e ey, Sevrelario da Garpisséo ad hos, lavrei & presente ala, que é
assinada per mim, pelo Sr. Presidente e pelos presentes em lista anexa.

Maringa (PR}, 13 da maio de 2021,

EDSONUMA -~ VALMIR DS
PRESIDENTE DA COMISSAO AD HOC SECRETARIO [
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FORMULARIO DE INSCRIGAO DA CHAPA A ELEICAO
ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA (ACDM)

Viemos por meo dessa solicitar a inscrigio da chapa ACDM 2021, na eleiao do CONSELHO
ADMINISTRATIVO e do CONSELHC FISCAL da ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
{ACDM) para conduzir a Gestao 2021-2025.

CONSELHO ADMINISTRATIVO:
Diretor(a) Presidente: SUZANA APARFCIDA DF OLIVEIRA SOUZA
Diretor{a} Financeiro{a): ANJRESSA TAVARES CANDELORIO

Ditetor(a) Administrativo(a): AMANDA JAQUELINE DE ALMEIDA BARBOSA

CONSELHO FISCAL:
Membro Conselheiro(a) Titular: RUBIA CANDARA CAVALCANTT SILVA
Membro Conselheiro(a) Suplente: PHAMELA DAYANE BARBOSA LEOPOLDINO

P i MaringaPR, 13 de maio de 2021.
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ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
LISTA DE PRESENGA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Maringa (PR}, 13 de maio de 2021.

: NOMECOMPLETO [, ASSINATURA
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MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
CNPJ: 01.613.610/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:58:49 do dia 17/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 14/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 22A1.4280.45FB.03FC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.613.610/0001-23
Razdo Social:ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
Endereco: R IGUACU 398 / VILA ESPERANCA / MARINGA / PR / 87020-330

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/08/2021 a 25/09/2021

Certificacdo Namero: 2021082700575775570158
Informacg&o obtida em 10/09/2021 09:36:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httnellennanlta-arf faiva aov briennanltasr/nanac/consniltaFmnranadnr ief 171
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Proc. N° 63920300

Fis. N°clw T —

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

CNPJ N°: 01.613.610/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA ESTA EM SITUAGCAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 08/11/2021, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

g
i Tribunal de Contas do Estado do
e | Parana na

Cadigo de controle 6742.0VCB.5487
Emitida em 10/08/2021 as 11:08:02

Dados transmitidos de forma segura.

hitns /isarvicos tre nr anv helTOFPR/Tribiinal/Certidan iheratarialary cartidan emicean asny?nrCNPI=N1R813R10NNN123 11
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 157516/2021

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE
MARINGA ACDM, CPF/CNPJ n° 01.613.610/0001-23, para fins DE VERIFICAGAO DE
DEBITOS, que NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes,
receitas nao tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e
Imobiliarios) até a presente data em nome de ASSOCIACAO CULTURAL E
DESPORTIVA DE MARINGA, CPF/CNPJ n° 01.613.610/0001-23, situado(a) na cidade de

Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 10/09/2021

Valida ate:  09/11/2021

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Caédigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cédigo de Autenticagdo: 2162B77E061340054EA8CD383D678B55

Para verificar a autenticidade, consulte o site: htip:/venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.613.610/0001-23

Certiddo n®: 21720995/2021

Expedicgdo: 12/07/2021, as 18:17:58

Validade: 07/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAQO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.613.610/0001-23, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024519055-92

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 01.613.610/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/11/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emilido via Internet Publica (12/07/2021 16.:19.39)
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC CULTURAL E DESP MGA
Conta: 0395 | 003 | 00009859-4
Data: 09/09/2021 - 20:04

Més: Julho/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico

* 660 - Nado ha langamentos de extrato.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httnedlintarmathanbkins rniva aco helCHRO fimnrima ~vt
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Saldo

414
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Extrato por periodo
Cliente: ASSOC CULTURAL E DESP MGA

Conta: 0395 | 003 | 00009859-4
Data: 09/09/2021 - 20:05
Més: Agosto/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
05/08/2021 051132 DP DIN LOT 50,00 C 50,00 C
16/08/2021 000001 CRED TED 47.750,00 C 47.800,00 C
20/08/2021 459134 APLICACAO 47.800,00 D 0,00 C
25/08/2021 232342 RESGATE 2.700,00 C 2.700,00 C
30/08/2021 882985 PAG BOLETO 2.600,00 D 100,00 C
30/08/2021 165503 ENVIO TED 5.161,00 D 5.061,00 D
30/08/2021 165503 DOC/TED INTERNET 10,45 D 5.071,45 D
30/08/2021 727220 RESG AUTOM 5.071,45C 0,00 C
31/08/2021 195897 PAG BOLETO 600,00 D 600,00 D
31/08/2021 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httnn-llintarnathanbkina aniva Aane he/QHRO ivnnrima avt norinda mrasaces DhAnMatalnicia=N1IN2/IN24 2 hAdnNataCinal=21 /001NN 4
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CAIXA

CAIAA - EXIrato ae runaos

Proc. N° 63??%103”

Extrato Fundo de Inves.ﬁg)ﬁn_tg_ ﬁ%

Para simples verificagdo selnied st

ome da Agéncia Codigo Operagdo [Emissdo
MARINGA, PR 0395 5948 09/09/2021
undo CNPJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo
AlIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551.370/0001-70 09/09/2013
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 0,3250 I 1,2016 Il 1,1965 Il 1,720244 Il 1,725835 |
Administradora
lgo.fne e nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ASSOC CULTURAL E DESP MGA 01.613.610/0001-23 003.00009859-4 08/2021 01/01

Andlise do Perfil do Investidor |Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$
Saldo Anterior 0,00
Aplicagtes 47.800,00C
‘esgates 8.371.45D
.<endimento Bruto no Més 50,12C
IRRF 0,45D
I0F 4,61D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 39473,61C
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagéo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$
20/08 APLICACAO 47.800,00C
25/08 RESGATE 2.700,00D
IRRF 0,04D
IOF 1,07D
30/08 RESGATE 5.071,45D
IRRF 0,36D
IOF 3,13D
31/08 RESGATE 600,00D
IRRF 0,05D
IOF 041D

Rendimento Base
2,07

Dados de Tributacao

Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

Qtde de Cotas
0,000000
27.727,247415
4.855.072226

22.872,175189

Qtde de Cotas

27.727,247415
1.566,083831

2.941,057631

347,930764

IRRF
0,45

os fundos da CAIXA com movimentacdes

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as
praticadas pelo mercadc. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cofista

SAC:
0800 726 0101

[Enderego para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

IEndereco Eletrénico:
https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Ouvidoria:
0800 725 7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

114
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Proc. N° 639%&2@2{\

sesuenan

CA' X A R

23 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0395 | 003 | 00009859-4

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC CULTURAL E DESP MGA

CPF/CNPJ: 01.613.610/0001-23

Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3721/ 00000000330-3

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: ASSOC DOS OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE FUT

CPF/CNPJ: 79.197.448/0001-05

Vvalor: R$ 5.161,00

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

::’,i'::i;;‘:ﬁ" da PGTO NF 953

Historico:

Data de débito: 30/08/2021

Data / Hora da operacgao: 30/08/2021 16:12:45
Cédigo da operagdo: 00165503
Chave de seguranga: 0A1FESA83V3EM3YX

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httme s Himbarmathanbines aaiva sac belCHR O ivanrirma dnd bars neannceon
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Fis. N°. QQO

Mumero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 053
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hera de Emissde
A 30/08/202110:37:30
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-€ i
Cédigo de Verificagdo
N6EBI507
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: AS50C DOS OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE FUT DE SALAO DO ESTDO PR
CPF / CNPI: 79.197.448/0001-05 Inscricdo Municipal: 0393672-1
Endereco: MATEUS LEME, 000302 - COMPLEMENTO: AD - BAIRARO: Tel.: 41 - 32231246
SAQ FRANCISCO - CEP: 80510150
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: assofutsal@assofutsal.com.br
TOMADORDE SERVICOS
Nome/Razio Sociak  ASSOCIACAO CULTURALE DESPORTIVA DE MARINGA
CPF [/ CNPJ: 01.613.610/0001-23 IMU: QOutro Doc.:
Endereco: AV MONTEIRO LOBATO, 1214 - BAIRRO: ZOMA G8 - CEP: 87050280
Municipio: Maringa UF: PR Email: seletomaringa@gmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
REFERENTETmtSeArbllra‘gaﬂ
: e Empenho: 37373
* Nome do Projeto: Seleto Maringa Futsal 2021 .
. N=Processea. 3431
. - Lote 09
v M= Chamamenta 022021
v SIT H.49.555
DADOS PARAPAGAMENTO
Bancalial: 341/ Agéncia: 3721/ Conta Corrente: 00330-3
Valor Liquido da Nota Fiscal = RS 5. 161.00
VALORTOTALDA NOTA -R$5.161,00
Cadigo da Atividade
5.94.3.0-8/00-00 - Atividades de associacies de defesa de direitos sociais
Valor Total das Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 5.161,00 5,00 258,05 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Esta NFS-e foi emitids com respaldo na Lei 732008,

Mais informacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPJ: 01.613.610/0001-23

Nome: ASSOC CULTURAL E DESP MGA

Conta de débito: 0395 | 003 | 00009859-4

Historico do Pagamento: PG BLOQTO

Representagdo numérica do cédigo de barras: 233235‘0‘3{;’2%‘%)33347'896607 00050.370014 7

Instituigdo Emissora - Nome do Banco: BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Cédigo do Banco: 756

Caédigo do ISPB: 02038232

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: CHERANTOLA ROSSINI ROSSINI LTDA
Nome/Razdo Social: CHERANTOLA ROSSINI ROSSINI LTDA
CPF/CNP3: 03.604.166/0001-05

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAQO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
CPF/CNPJ: 01.613.610/0001-23

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social: ASSOC CULTURAL E DESP MGA
CPF/CNPJ: 01.613.610/0001-23

Data do Vencimento: 24/08/2021

Data de Efetivagdo / Agendamento: 30/08/2021

Valor Nominal do Boleto: 2.600,00

Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 2.600,00

Valor Pago (R$): 2.600,00

Identificagdo do Pagamento: PGTO NF 2185

l Data/hora da operagao: 30/08/2021 20:33:48

Cédigo da operacdo: (042882985
Chave de seguranca: Q331XGMCZIUT8VGQ

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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---------- Pesniee

MORANGUEIRA 2770
JARDIM ALVORADA
MARINGA - PR

87.035-060

Fls N°§7\ ....... iisancn
Beneficidrio Vencimento - Valor do Documento
CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA 03.604.166/0001-05 24/08/2021 ; . 2.600.00
(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

(=) Desconto / Abatimento

(=) Outras dedugdes

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
Né&o cobrar encargos por atraso
Néo conceder desconto.

Data de Emissiio

13/08/2021

(=) Valor cobrado

Coop Contr/Cod. Beneficidrio

4340/1478966

Nosso Numero

5037

Dados do Pagador

Nome do pagador
ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

Numero do Documento

11200

Enderego
AVENIDA MONTEIRO LOBATO 1214

Bairro / Distrito
ZONA 08

Municipio

MARINGA

UF
PR

CEP

87050-280

Mensagem Pagador

’7 Autenticagdo mecinica - Recibo do pagador —

75691.43402 01147.896607 00050.370014 7 87220000260000

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Vencimento

Beneficiario

Cuop\,rdnva comratamcf'('od chﬁudrm

CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA 03.604.166/0001-05 4340/1478966
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nimero
13/08/2021 11200 DS N 13/08/2021 5037
‘Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
- 1 RS 0,00 2.600,00

Instrugdes (lcxto de rc.bpunbablhdadc do beneficidrio)

Ndo cobrar encargos por atraso
Né&o conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4340 SICOOB METROPOLITANO

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

Pagador
ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
AVENIDA MONTEIRO LOBATO 1214
ZONA 08
MARINGA - PR

Beneficidrio Final

01.613.610/0001-23

87050-280

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

U RCAMODAMBHVMMARH gy
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DECLARO QUE RECEBI 0§ SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

TERMINO DA PRESTACAO - DATA / HORA

1 CEP: 87035-060, MARINGA - PR
www.valturmaringa com.br

contato/@valturmaringa.com
CNPJ: 03.604.166/0001-05  1E:9025525296

NOME:
RG INICIO DA PRESTAGAO - DATA / HORA Lok 000'002'185
ASSINATURA / CARIMBO Série: wl
MODAL
CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA DACTE OS
Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
AV. MORANGUEIRA, 2770 - JD ALVORADA Eletrdnico para Outros Servicos
MODELO  |SERIE NUMERO FL. DATA E HORA EMISSAO

7 | 001 000.002.185

13/08/2021 15:44:28

A

TMPODOCT-E TIPO DO SERVIGO
Normal Transporte de Pessoas

Chave de acesso

4121 0803 6041 6600 0105 6700 1000 0021 8510 0000 5411

CFOP - NATUREZA DA OPERAGAO
5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz

Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUT ”Ri[/\(,‘A(H)H uso

141210114157351 13/08/2021 15:46:41

INICIO DA PRESTAGAO
Maringa - PR

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAO
Guarapuava - PR

enpicer: 01.613.610/0001-23

TOMADOR/USUARIO DO SERVICO: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
EnDERECO: AV MONTEIRO LOBATO, N° 1214 - ZONA 08

INSC EST: ISENTO

FONIE EMAIL:

MUNICIPIO; Maringa CcEP: 87050-280
ur: PR pals: Brasil

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

15 FRETAMENTO

QUANTIDADE l)l?ﬂ(.‘Rll’,’ﬁﬂ DO SERVICO PRESTADO

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

NOME VALOR | NOME
Frete Valor 2.600,00

VALOR | NOME

VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA PRESTACAO DO SERVICO

2.600,00

VALOR A RECEBER

2.600,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
('lASS!F[CACi\() TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO ALICMS (%)| VALOR ICMS % RED.BC.CALC |ICMS ST
90 - ICMS OUTROS 2.600,00 | 12,00 312,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES

0OS 11200) SERVICOS DE TRANSPORTE/ FRETAMENTO / MARINGA (PR) - GUARAPUAVA (PR) - MARINGA (PR). R$ 4,20 X 619 KM = R$2.600,00. N Empenho: 37373 - Nome do
Projeto: Seleto Maringa Futsal 2021 - N Processo: 3431 - Lote 09 - N Chamamento: 090/2021 - SIT N.49.555 - BOLETO VENCIMENTO 24/08/2021. | Convenio ICMS 106/96, fica concedido
aos estabelecimentos prestadores de servico de transporte um credito de 20% (vinte por cento) do valor do ICMS devido na prestacao, que sera adotado, opcionalmente, pelo contribuinte, em

substituicao ao sistema de tributacao previsto na legislacao estadual.

SEGURO DA VIAGEM

RESPONSAVEL
Emitente

NOME DA SEGURADORA
ESSOR SEGURADORA 8.A

NUMERO DA APOLICE

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AEJIURI?J&'AU DE FRETAMENTO | N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO  |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO |CNPNCPF
0000000000000000000001043 | BDL7E40 01207444364 PR 03.604.166/0001-05
RESERVADO AO FISCO

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-¢ OS

Lei da Transparencia : O valor aproximado dos tributos e de RS 497,38 (19,13%)

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 23/08/2021 13:39:56

Bsoft Intermetworks - CT-¢ Pridtico - wwaw.bsofl.com.br




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP

DER COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC
Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenca de Fretamento Eventual Regular n® 000911905/ 2021
Data de Emissao: 13/08/2021 Hora: 15:17

A Coordenadoria de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER, em conformidade com o disposto na Portaria n.°
191/2007, autoriza por meio deste Termo de Autorizagado Eletrénica a empresa abaixo qualificada a prestar o servigo de
transporte rodovidrio intermunicipal de passageiros sob o regime de fretamento eventual ou turistico na forma e
condigbes aqui estabelecidas.

 Dados da Transportadora
Razéio Social: CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA - ME (VALTUR )

CNPJ 03.604. 166/0001 -05 Reg:stroIDER 00001043

L U srnnna Dados do Veiculo - e
Placa: BDL—7E40 Renavan 207444364 Ano: 2019 Capacidade: 32 (exceto motorista)
Apodlice de Seguro n°: 2306078967 Validade: 27/07/2022
IS padosTdes Motoriatas [T R

Nome C.N.H. Admissdo

JOSE MARIA FERREIRA 2014842803 01/03/2019

. i 0 DadosdaMiagem. L a0
Contratante: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA CNPJ/CPF: 01.613.610/0001-23

N° Contrato: 11200 Data - Hora Inicio Viagem: 14/08/2021 - 12:00 Motivo Viagem: Outros

CT-e Os 0000002185 Série: 67 UF: PR Emissao: 13/08/2021 Valor em R$: 2.600,00
Logradouro de Partida: CHICO NETO

Municipio de Partida: MARINGA Localidade: MARINGA
Municipio de Destino: GUARAPUAVA Localidade: GUARAPUAVA

Km Percornda 619 (|da e volta) N° Passag (15) + ( 0 ) Crianga de Colo (ate 5 anos) = 15 Passagelros
o . RoteirodaViagem e S
Partida Rodowa(s) Parada

14/08/2021 12:00 MARINGA BR-487 e BR-466 14/08/2021 16:30 GUARAPUAVA
14/08/2021 23:30 GUARAPUAVA BR-487 e BR-466 15/08/2021 04:00 MARINGA

@@ 2 Relacdo de Passageiros e -

Nome Sltuaqao Tipo Doc. Documento Orgao

1 Aldrick Henrigue Rodrigues Lop Adulto R.G. 13.118.301-1 SSP
2 Caio Davi Almeida Adulto R.G. 13.806.973-7 SSP
3 Fernando Sanches Adulto R.G. 8.949.929-1 SSP
4 Gabriel Baruffi Cintra Adulto R.G. 10.713.650-9 SsP
5 Guilherme de Qliveira Bandeira Adulto R.G. 65.820.629-1 SsP
6 Guilherme Henrique o Silva Adulto R.G. 12.730.912-4 SSP
7 Joao Pedro Jacometto Wolochen Adulto R.G. 12.733.782-9 SSP
8 Joao Pedro Vinicius Veiga Adulto R.G. 14.687.424-0 SSP
9 Leonardo Almeida Rosa Adulto R.G. 13.457.890-4 SSP
10 Lucas Maciel Rossi Adulto R.G. 11.057.317-0 SSP
1 Luis Felipe de Araujo dos Sant Adulto R.G. 10.709.978-6 SSP
12 Paulo Cesar Gil de Souza Adulto R.G. 3.909.852-0 SSP
13 Regis Tiago Wilborn Adulto R.G. 307.040.370-8 sSSP
14 Rouzeval Treymam Adulto R.G. 6.094.196-3 SSP
15 Wesllin Magalhaes Mariano Adulto R.G. 12.506.379-9 SSP
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DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
& DIRETORIA DE OPERACOES-DOP
DER COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n® 000911905/ 2021

Legenda: * Crianga de Colo
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DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP
DER COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Llcenga de Fretamento Eventual Regular n° 000911905! 2021

Nome S|tua¢;ao T|po Doc. Documento Orgio

Bl EAEIEI I B

B

Documentos de porte Obrigat6rio no énibus
O transportador devera portar no veiculo, quando da realizagdo da viagem, a seguinte documentagéo,alem da exigida
pela legislagéo de transito:

| - Certificado de Registro do Veiculo no DER/PR, vilido;
Il - Cépia autenticada da apolice de seguro de responsabilidade civil e comprovante de pagamento de seguro;
Il - Licenga de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros;

IV - Nota fiscal da prestagao de servigo;

V - Contrato de prestagéo de servigo de transporte;

VI - Carteira de habilitagdo de motorista categoria D ou superior;

VIl - Carteira de Salde do(s) motorista(s) em servigo, valida e

VIl - Carteira de curso especial de motorista para efetuar transporte colgtivo d

A

» Segunda-feira 23 Agosto 2021 Carimbo e Assinatu{g,l:lo Representante
Legal da Solicitante
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ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
CNPJ: 01.613.610/0001-23

MARINGA - PR

RESPONSAVEL DO GRUPO: [EDSON LIMA

DATA DE SAIDA: 14/08/2021
DATA DE CHEGADA: 15/08/2021
COMPETICAO: CAMPEONATO PARANAENSE FUTSAL MASCULINO PRATA

MEIO DE TRANSPORTE:

MICRO ONIBUS

1 JOGADOR
2 |CAIO DAVI ALMEIDA JOGADOR
3 |FERNANDO SANCHES JOGADOR
4 |GABRIEL BARUFFI CINTRA JOGADOR
5 |GUILHERME DE OLIVEIRA BANDEIRA JOGADOR
6 |GUILHERME HENRIQUE O SILVA TECNICO

7 |JOAO PEDRO JACOMETO WOLOCHEN JOGADOR
8 [JOAO PEDRO VINICIUS VEIGA JOGADOR
9 |LEONARDO ALMEIDA ROSA JOGADOR
10 [LUCAS MACIEL ROSSI JOGADOR
11 |LUIS FELIPE DE ARAUJO DOS SANTOS JOGADOR
12 |PAULO CEZAR GIL DE SOUZA TECNICO

13 |REGIS TIAGO WILBORN JOGADOR
14 |ROUZEVAL TREYMAM ROUPEIRO
15 |WESLLIN MAGALHAES MARIANO JOGADOR

CTE 2185 13/08/2021| TRANSPORTE 2.600,00
: Ly 1C [ 2.600,00

RESTITUICAO SOBRA - DEP. - CAIXA AG/ - C/C N°

GASTO A MAIOR - REC. PROPRIOS DA ENTIDADE
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22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI: 01.613.610/0001-23
Nome: ASSOC CULTURAL E DESP MGA
Conta de débito: 0395 | 003 | 00009859-4
Histérico do Pagamento: PG BLOQTO
ot - . 75691.43402 01147.896607 00050.440015 8
Representagdo numérica do codigo de barras: 87290000060000

Data do Vencimento:

Data de Efetivacdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):
Identificagdo do Pagamento:

31/08/2021
31/08/2021
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
600,00
PGTO NF 2194

Data/hora da operacdo: 31/08/2021 06:33:05

Codigo da operagdao: 000195897
Chave de seguranca: CSSWZUQRYQ6YHVHS

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httnellintarnathanbina aniva asc helCHID M imnrimna hlaminta nnun anhranan nrasneen
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Beneficidrio

CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA
MORANGUEIRA 2770

JARDIM ALVORADA

MARINGA - PR

03.604.166/0001-05

87035-060

. Vcnctrucnto
31/08/2021

(+) Outros acréscimos

(+) Mora / Multa

(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
Néo cobrar encargos por atraso
Nao conceder desconto.

Data de Emissdo (=) Valor cobrado
20/08/2021
Coop Contr/Céd. Beneficiario

4340/1478966

Nosso Numero

504-4

Dados do Pagador

Nome do pagador
ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

Nimero do Documento
11212

Enderego
AVENIDA MONTEIRO LOBATO 1214

Bairro / Distrito
ZONA 08

Municipio
MARINGA

UF CEP
PR 87050-280

Mensagem Pagador

 Este recibo somente tera validade com a autenticagéo mecanica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
: : do banco Esta qullac.ao $0 tera

através do cheque n.

r Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador

SICOOB

756 |

75691.43402 01147.896607 00050.440015 8 87290000060000

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Vencnmenm i

Beneficiario

Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario

CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA 03.604.166/0001-05 4340/1478966
Data do documento N. documento Espécie Aceite Data processamento Nosso niimero

20/08/2021 11212 DS N 20/08/2021 504-4
UsodoBanco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
' : 1 RS 0,00 600,00

Ndo cobrar encargos por atraso
N&o conceder desconto.

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio)

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4340 SICOOB METROPOLITANO

(-) Desconto / Abatimento

(=) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

Pagador

ZONA 08
MARINGA - PR

Beneficidrio Final

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
AVENIDA MONTEIRO LOBATO 1214

01.613.610/0001-23

87050-280

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

T
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DECLARO QUE RECEBI OS SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME:

TERMING DA PRESTACAO - DATA/ HORA

INICIO DA PRESTACAO - DATA / HORA

N°: 000.002.194

VALTUR

AV. MORANGUEIRA, 2770 - JD ALVORADA
CEP: 87035-060, MARINGA - PR

Fone: (44)3263-7873
www.valturmaringa.com.br
contatol@ valturmaringa. com
CNPJ: 03.604.166/0001-05

1E: 9025525296

@ ASSINATURA / CARIMBO Série: 001
MODAL
CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA DACTE OS ,
Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletronico para Outros Servigos

MODELO | SERIE

NUMERO FL

000.002.194

DATA E HORA EMISSAO

20/08/2021 17:05:27

N

LML T

Chave de acesso

TIPODOCT-E
Normal

TIPO DO SERVICO
Transporte de Pessoas

4121 0803 6041 6600 0105 6700 1000 0021 9410 0000 5500

CFOP - NATUREZA DA OPERACAO

5353 - TRANSPORTE ESTADUAL -

COMERCIAL

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
141210117934833 20/08/2021 17:07:02

INICIO DA PRESTAGAD

Maringa - PR

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTAGAO

Apucarana - PR

TOMADOR/USUARIO DO SERVICO: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

MUNICiPIO: Maringa

cep: 87050-280

0,00

0,00

ENDERECO: AV MONTEIRO LOBATO , N° 1214 - ZONA 08 Ur: PR Pals: Brasil
oneyicer: 01.613.610/0001-23 INSCEST.: [ISENTO FONE: EMAIL:
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE I:II-.hK:RIVR() DO SERVIQO PRESTADO
0 FRETAMENTO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACKO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DO SERVICO
Frete Valor 600,00 600,00
VALOR A RECEBER
600,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICAGAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO ALICMS (%)| VALOR ICMS % REDBC CALC [ICMS ST
90 - ICMS OUTROS 600,00 | 12,00 72,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS |3 CSLL
0,00 0,00 0,00

OBSERVACOES

(08 11212) SERVICOS DE TRANSPORTE/FRETAMENTO / MARINGA (PR) - APUCARANA (PR) - MARINGA (PR). R$ 4,20 X 143 KM = R$600,00. N EMPENHO 37373 - NOME DO
PROJETO SELETO MARINGA FUTSAL 2021 - N PROCESSO 3431 - LOTE 09 - N CHAMAMENTO: 090/2021 - SIT N.49.555 - BOLETO: 31/08/2021. 1 Convenio ICMS 106/96, fica
concedido aos estabelecimentos prestadores de servico de transporte um credito de 20% (vinte por cento) do valor do ICMS devido na prestacao, que sera adotado, opcionalmente, pelo
contribuinte, em substituicao ao sistema de tributacao previsto na legislacao estadual.

SEGURO DA VIAGEM

RESPONSAVEI
Emitente

NOME DA SEGI

JRADORA

NUMERO DA APOLICE

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE FRETAMENTO

N® DO REGISTRO ESTADUAL

0000000000000000000001043

PLACA DO VEICULO

BDL7E40

RENAVAM DO VEICULO
01207444364

PR

UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO

CNPICPF

03.604.166/0001-05

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS

RESERVADO AO FISCO

Lei da Transparencia : O valor aproximado dos tributos ¢ de R$ 114,78 (19,13%)

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 20082021 17:07:28

Bsofl Internetworks - CT-¢ Pritico - www bsoft com br
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Fis N°..—.’:’.% ...................
‘ DEPARTAMENTO DE ESTRADA§ DE RODAGEM -
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP
DER COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n®° 000912424/ 2021

Data de Emissao: 20/08/2021 Hora: 16:49

A Coordenadoria de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER, em conformidade com o disposto na Portaria n.”
191/2007, autoriza por meio deste Termo de Autorizagdo Eletrénica a empresa abaixo qualificada a prestar o servigo de
transporte rodoviario intermunicipal de passageiros sob o regime de fretamento eventual ou turistico na forma e
condigdes aqui estabelecidas.

Dados da Transportadora
Razao Social: CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA - ME (VALTUR)

CNPJ: 03.604.166/0001-05 ReglstrolDER 00001043

B ‘Dados do Veiculo S e
Placa: BDL-7TE40 Renavan: 207444364 Ano: 2019 Capacidade: 32 (exceto motorista)
Apolice de Seguro n®; 2306078967 Validade: 27/07/2022
SR pados des Matoristas i e LI

Nome C.N.H. Admissao

VALDIR DE OLIVEIRA TECCO 1230176661 01/0?!2021
L i ' Dados da Viagem e
Contratante: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA  CNPJ/CPF: 01.613. 610/0001-23

N° Contrato: 11212 Data - Hora Inicio Viagem: 21/08/2021 - 14:00 Motivo Viagem: Outros

CT-e Os 0000002194 Série: 67 UF: PR Emissao: 20/08/2021 Valor em R$: 600,00
Logradouro de Partida: GINASIO CHICO NETO

Municipio de Partida: MARINGA Localidade: MARINGA

Municipio de Destino: APUCARANA Localidade: APUCARANA (1)

Km Percorrida: 143 (ida e volta) N° Passag (15) + ( 0 ) Crianca de Colo (até 5 anos) = 15 Passagelros.
e s Roteiro da Viagem : i L
Partida Rodowa(s) Parada

21/08/2021 14:00 MARINGA BR-376 21/08/2021 15:30 APUCARANA
21/08/2021 23:.00 APUCARANA BR-376 22/08/2021 00:30 MARINGA
: a 'Rélacsodapassageiros . L g
Nome Sstuagao Tnpo Doc. Documento Orgio
1 Aldrick Henrique Rodrigues Lo Adulto R.G. 13.118.301-1 SSP/PR
2 Caio Davi Almeida Adulto R.G. 13.806.973-7 SSP/PR
3 Fernando Sanches Adulto R.G. 13.806.973-7 SSP/PR
4 Gabriel Buriffi Cintra Adulto R.G. 10.713.650-9 SSP/IPR
5 Guilherme de Oliveira Bandeira Adulto R.G. 65.820.629-1 SSP/PR
6 Guilherme Henrigue O Silva Adulto R.G. 12.730.9124 SSP/PR
7 “ Gulherme Becegato de Mello Adulto R.G. 13.012.547-6 SSP/IPR
8 Joao Pedro Jacometto Wolochen Adulto R.G. 12.733.782-9 SSP/PR
9 Joao Pedro Vinicius Veiga Adulto R.G. 14.687.424-0 SSP/PR
10 Leonardo Almeida Rosa Adulto R.G. 13.457.890-4 SSP/PR
1 Lucas Maciel Rossi Adulto R.G. 11.057.317-0 SSP/PR
12 Luis Felipe de Araujo dos Sant Adulto R.G. 10.709.978-6 SSP/PR
13 Rigis Tiago Wilborn Adulto R.G. 307.040.370-8 SSP/RS
14 Rouzeval Treymam Adulto R.G. 6.094.196-3 SSP/PR
15 Wesllin Magalhaes Mariano Adulto R.G. 12.506.379-9 SSP/PR
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DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. lguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n® 000912424 / 2021

Legenda: * Crianga de Colo
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DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP

DER COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Llceng.a de Fretamento Eventual Regular n° 000912424:‘ 2021

Nome S|tuagao Tlpo Doc. Documento Orgao

IR A LI L

Documentos de porte Obrigatério no énibus
O transportador devera portar no veiculo, quando da realizagdo da viagem, a seguinte documentag&o,além da exigida
pela legislagao de transito:

| - Certificado de Registro do Veiculo no DER/PR, valido;
Il - Cépia autenticada da apélice de seguro de responsabilidade civil e comprovante de pagamento de seguro;

Il - Licenga de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros;
IV - Nota fiscal da prestagao de servigo;

V - Contrato de prestagdo de servigo de transporte;

VI - Carteira de habilitacdo de motorista categoria D ou superior;

VII - Carteira de Saude do(s) motorista(s) em servigo, vélida e

VIII - Carteira de curso especial de motorista para efetuar transporte coleti

; - —
, Sexta-feira 20 Agosto 2021 Cawna
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.........
---------------

ASSOCIAGCAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
CNPJ: 01.613.610/0001-23
MARINGA - PR
:|EDSON LIMA
DATA DE SAIDA: 21/08/2021
DATA DE CHEGADA: 22/08/2021
COMPETIGAO: CAMPEONATO PARANAENSE FUTSAL MASCULINO PRATA
MEIO DE TRANSPORTE:
MICRO ONIBUS
1 |ALDRICK HENRIQUE RODRIGUES LOPES JOGADOR
2 [CAIO DAVI ALMEIDA JOGADOR
3 |FERNANDO SANCHES JOGADOR
4 |GABRIEL BARUFFI CINTRA JOGADOR
5 |GUILHERME DE OLIVEIRA BANDEIRA JOGADOR
6 |GUILHERME HENRIQUE O SILVA TECNICO
7 |JOAO PEDRO JACOMETO WOLOCHEN JOGADOR
8 |JOAO PEDRO VINICIUS VEIGA JOGADOR
9 |LEONARDO ALMEIDA ROSA JOGADOR
10 [LUCAS MACIEL ROSSI JOGADOR
11 |LUIS FELIPE DE ARAUJO DOS SANTOS JOGADOR
12 |GUILHERME BECEGATO DE MELLO JOGADOR
13 |REGIS TIAGO WILBORN JOGADOR
14 |ROUZEVAL TREYMAM ROUPEIRO
15 |WESLLIN MAGALHAES MARIANO JOGADOR
"IPC . : L %ﬁé L s s e ; ;
CTE 2194 TRANSPORTE 600,00
Dl i i
RESTITUICAO SOBRA - DEP. - CAIXA AG/ - C/C N°

GASTO A MAIOR - REC. PROPRIOS DA ENTIDADE

Maringa, 21/08/2021

Fﬁ%ﬁqTE
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

CONTRATO N°. 001/2021

CONTRATANTE: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA (ACDM), pessoa
juridica de direito privado, inscrito no CNPJ sob n°. 01.613.610/0001-23, com enderego na Avenida
Monteiro Lobato, n®. 1214, Zona 8, CEP 87050-280, Maringa - PR, neste ato representado pela sua
Diretora Presidente a Sra. Suzana Aparecida de Oliveira Souza, portadora do RG n°. 7.254.312-2,
inscrita no CPF n°. 055.015.629-10.

CONTRATADA: CHERANTOLA ROSSINI & ROSSINI LTDA (VALTUR TRANSPORTE " E
TURISMO), pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ sob n°. 03.604.166/0001-05, com
endereco a Avenida Morangueira, n°. 2770, Jardim Alvorada, CEP 87035-060, Maringa - PR, neste
ato representado pelo s6cio Administrador o Sr. Lourdes Cherantola Rossini, portador do RG n°.
3.245.141-1, inscrito no CPF n°. 675.877.129-68.

As partes acima qualificadas tém entre si pactuadas o presente CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS, de acordo com as clausulas e condi¢cdes a seguir:

DO OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12 O presente contrato tem como OBJETO, a prestagéo, pela CONTRATADA, de servigos
de Fisioterapia, no ambito do Termo de Colaboragao n° 921/2021, celebrado entre a ASSOCIAGCAO
CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e o MUNICIPIO DE MARINGA.

.CLAUSULA 22 0 presente servigo, acertado neste contrato, consistira em realizar até 7047 km no
_/Er?nsportelfretamento de veiculo.

DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA
CLAUSULA 32. A CONTRATADA se obriga a acompanhar todos os atos relacionados com os servigos
descritos na Clausula 12, executando as tarefas necessarias para solugao de problemas, de forma
preventiva ou paliativa, nos moldes seguintes:

a) A CONTRATADA se obriga a utilizar profissionais condizentes com os servigos a ser prestado,
utilizando-se de todos os esforgos para a sua consecucgao,

5) Sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA as despesas diretas e indiretas, tais como:
manutencdo da estrutura fisica dos espagos e dos equipamentos, seguros, encargos trabalhistas,
previdenciarios e de acidentes de trabalho referentes ao pessoal lotado nos servicos, indenizagoes
civis e quaisquer outras que forem devidas aos empregados no desempenho dos servicos, tributos
(impostos, taxas e contribuicdes) federais, estaduais ou municipais incidentes sobre 0s servicos objeto
deste Contrato, ficando ainda a CONTRATANTE isenta de qualquer vinculo empregaticio com esses
trabalhadores;

¢) Reembolsara CONTRATANTE o valor correspondente ao servigo ou bem néo fornecido, subtraido
o valor da multa de reembolso e demais taxas fixadas por dispositivos legais que regulam a mateéria,
devidamente comprovado;

d No caso de ndo execucdo do objeto contratado de acordo com suas especificagbes, a
CONTRATANTE solicitara formalmente 8 CONTRATADA, o ressarcimento do valor correspondente;
e) Manter em horéario de expediente, numero suficiente de funcionarios para atender prontamente a
qualquer momento as requisigdes feitas pela CONTRATANTE;

f Providenciar a imediata corregao das deficiéncias apontadas pela CONTRATANTE, quando da
execugao dos servigos contratados;

g) Fiscalizar o perfeito cumprimento do objeto do contrato, cabendo-lhe integralmente o 6nus
decorrente, independentemente da exercida pela CONTRATANTE;

h) Arcar com eventuais prejuizos causados a CONTRATANTE e/ou a terceiros provocados por
interferéncia ou irregularidade cometidas por seus empregados, convenientes ou preposto, no
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fornecimento dos servigos do objeto do Contrato; Fis. Ne%

) Cumprir e fazer cumprir seus prepostos conveniados, leis, regulamentos e postura, bem como
quaisquer determinagbes emanadas das autoridades competentes, pertinentes a matéria objeto do
contrato, cabendo-lhes Unica e exclusiva responsabilidade pelas consequéncias de qualquer
transgresséo de seus prepostos ou convenentes:;

) Cumprir todas as atividades designadas no presente contrato;

k) Cumprir todas as orientagées da CONTRATANTE, para o fiel desempenho das atividades:

) Providenciar a emisséo e envio de Notas Fiscais referente ao evento realizado 8 CONTRATANTE
nos prazos fixados; e

m) Permitir o livre acesso dos servidores dos 6rgdos ou entidades ptblicas concedentes ou
contratantes, bem como dos ¢rgdos de controle, aos documentos e registros contabeis da
CONTRATADA.

DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
CLAUSULA 4°. Sao obrigagdes da CONTRATANTE, nos moldes seguintes:

a) Proporcionar a CONTRATADA todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigacdes decorrentes do contrato firmado:

b) Fiscalizar e acompanhar a execugéo dos servigos:

¢) Comunicara CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execuc¢ao dos servi¢
diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas;

d Providenciar os pagamentos 8 CONTRATADA a vista das Notas Fiscais devidamente atestadas.
no prazo fixado;

e) Exercer a fiscalizagdo dos servigos por profissionais designados e documentar as ocorréncias
havidas;

f) Proporcionar a CONTRATADA as facilidades necessarias a fim de que possa desempenhar
normalmente os servigcos contratados; ;

g) Prestar aos funcionarios da CONTRATADA todas as informagbes e esclarecimento que
eventualmente venham a ser solicitados;

h) Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos & execucdo do contrato, em especial,
aplicagao de sangdes e alteragdes do mesmo; e

i) Aplicar as sancbes administrativas, que se fizerem necessarias.

CLAUSULA 52. A CONTRATANTE nao podera consentir que terceiros executem os servigos a que se
obrigou a CONTRATADA e nao transferir a outrem, por qualquer forma, no todo, os direitos
decorrentes deste Contrato.

CLAUSULA 62 A CONTRATANTE se obriga a realizar o pagamento conforme disposto na Clausula
72 do presente Contrato.

DA FORMA DE PAGAMENTO

CLAUSULA 72. O pagamento sera efetuado 8 CONTRATADA, pela CONTRATANTE, mediante titulo
bancario, com vencimento até 10 (dez) dias, sendo ainda obrigatéria a apresentagéo da respectiva
Nota Fiscal devidamente atestada.

Paragrafo unico. Devera ser informado no corpo da Nota Fiscal no campo de ~dados
adicionais/informagdes complementares: Empenho n® 37373/2021 / Programa: Esporte e Lazer /
Chamamento n® 090/2021 / Processo n° 3431/2020/ Termo de Colaboracao n® 921/2021.

DO VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO
CLAUSULA 8% A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, pela execucéo dos servigos objeto deste
Contrato até o Valor Maximo de R$ 29.594,81 (vinte e nove mil e quinhentos e noventa e quatro reais).

DA VIGENCIA DO CONTRATO
CLAUSULA 92. A vigéncia é a partir da assinatura do presente contrato até 19 de junho de 2021,
podendo ter sua vigéncia prorrogada mediante termo aditivo.
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CLAUSULA 10 A execugdo do contrato sera acompanhada e fiscalizada por um ou mais
representantes da CONTRATANTE.

DA FISCALIZAGAO

CLAUSULA 112. A fiscalizagdo sera exercida no interesse da CONTRATANTE e nao exclui nem reduz
a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, e,
na sua ocorréncia, nao implica co-responsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e
prepostos.

Paragrafo Gnico. Quaisquer exigéncias da fiscalizagao, inerentes ao objeto deste Contrato, deverao
ser prontamente atendidas pela CONTRATADA, sem énus para a CONTRATANTE.

DA RESCISAO

CLAUSULA 122, O presente contrato podera ser rescindido, a qualquer época, por consentimento

mutuo, pelo descumprimento de quaisquer das obrigagdes ou condi¢gbes estabelecidas, pela

superveniéncia de norma legal ou fato administrativo que o torne formal ou materialmente

inexequiveis, ou ainda, denunciadas, a qualquer tempo, com a antecedéncia minima de 30 (trinta) dias

para a CONTRATANTE e de 30 (trinta) dias para a CONTRATADA, podendo ser realizado mediante
imples notificagéo via e-mail, ressalvado o pagamento da prestagao de servicos jarealizada.

DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

CLAUSULA 132, As despesas decorrentes da execucao do presente contrato correrdo a conta dos
recursos especificos do Termo de Colaboragdo n° 921/2021, celebrado entre a ASSOCIACAO
CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e o MUNICIPIO DE MARINGA.

DOS CASOS OMISSOS
CLAUSULA 142, Os casos omissos serdo resolvidos de acordo com a legislacdo geral e especifica,
aplicaveis ao objeto do presente Contrato.

DO FORO
CLAUSULA 152. Para dirimir quaisquer controversias oriundas do presente contrato, as partes elegem
o foro da comarca de Maringa - Parana.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam este contrato em 02 (duas) vias de igual teor e
‘orma, para um so6 efeito legal, juntamente com testemunhas.

Maringa (PR), 16 de Agosto de 2021.

SUZANA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA "LOURDES CHERANTOLA ROSSINI
CONTRATANTE CONTRATADA

ﬂ‘“ ) ossedty) raondals Borace

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:




Cherantola Rossini & Rossini LTDA
Av. Morangueira, 2770 - Jd. Alvorada - Maringa. PR www.valturmaringa.com.br

Fones: (44) 3263-7873 - CNPJ 03.604.166/0001-05

ORCAMENTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE/ DESLOCAMENTO
(TERRESTRE)

A

Associagao Cultural e Desportiva de Maringa
Av. Monteiro Lobato, 1214, Zona 08

Cep 87050-280 —Maringa/Pr

CNPJ 01.613.610/0001-23

Maringa, 09 de agosto de 2021

VEICULO VALOR UNITARIO | KILOMETRAGEM | VALOR TOTAL
Micro- Onibus
30 Lugares

Ar condicionado
01 monitor de DVD 4,20 Km 7047 Km R$ 29.594 81

Wi-fi
Servico de Bordo (Agua)

Poltronas Soft e reclinaveis

Bagageiro

* Validade de 60 dias

[ 03.604.166/0001-05]

CHERANTOLA ROSSINI &
ROSSINILTDA.
Av. Morangueira, 2770

Jd. Alvorada~ CEP 87.035-060 | W TR
MAR'NGA_DH _J %\' B '}/ﬁz,;‘ {J\Y\\ u{,;u—(&{ir VO
)‘_‘"/! ’(’l_;.u, . 7.8

Conheca nossa frota, acesse WWW.VALTURMARINGA.COM.BR
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TAMIOZZO E MOREIRA LTDA - (44)3265-7945
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 882 — SALA 310 — ZONA 01 — CEP 87013-180 — MARINGA-PR
09.072.895/0001-44

ORCAMENTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE/ DESLOCAMENTO
(TERRESTRE)

A
Associagdo Cultural e Desportiva de Maringa
Av. Monteiro Lobato, 1214, Zona 08
Cep 87050-280 -Maringa/Pr
CNPJ 01.613.610/0001-23
Maringa, 09 de agosto de 2021

VEICULO VALOR UNITARIO KILOMETRAGEM | VALOR TOTAL
Micro- Onibus
30 Lugares

Ar condicionado
01 monitor de DVD 4,25 Km 7047 Km RS 29.949,75
Wi-fi

Servigo de Bordo (Agua)

Poltronas Soft e reclindveis

Bagageiro

* Validade de 60 dias

Atenciosamente

\ \
\
T - \‘*”‘ —
Tiago Tamiozzo TAMINZZOE s ERA LTOA

(44) 99924 - 7449 U., J Ud w 2. 8'%1\;*.;0 144
contato@classturturismo.com.br
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ORCAMENTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE/ DESLOCAMENTO
(TERRESTRE)

A

Associagio Cultural e Desportiva de Maringa
Av. Monteiro Lobato, 1214, Zona 08

Cep 87050-280 —Maringa/Pr

CNPJ 01.613.610/0001-23

Maringa, 09 de Agosto de 2021

VEICULO VALOR UNITARIO KILOMETRAGEM | VALOR TOTAL
Micro- Onibus
30 Lugares

Ar condicionado
01 monitor de DVD 4,30 Km 7047 Km RS 30.302,10

Wi-fi
Servico de Bordo (Agua)
Poltronas Soft e reclindveis

Bagageiro

* Validade de 60 dias

[72.134.307/0001-96!

TRANSACACIA AGENCIA DE
VIAGEM E TURISMO LTDA
A, TUIUTI, 155
CE™ 87040-360

[ MARINGA - PR

VENDAS DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, INTERNACIONAIS E PACOTES
TRANSACACIA - AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA
Av. Tuiuti, 155 - Telefax (044) 3222-3333 ou 3025-7777 - CEP 87.040-360
transacaciatransacacia.com.br / www.lransacacia.com.br

Maringa - Parana. Conﬁamos em Deus
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MARINGA SELETO CLUBE ™"

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

| AVENIDA MONTEIRO LOBATO, N® 1214 - ZONA B - MARINGA - PARANA - CEP 87050-280 - BRASIL
E-MAIL: seletomaringaf@gmail.com

RELACAO DE ATLETAS BENEFICIARIOS
4° BIMESTRE/2021

A presente RELAGAO DE ATLETAS BENEFICIARIOS atendidos pela organizagdo para o
desenvolvimento do objeto vinculado ao Termo de Colaboragéo n° 921/2021, firmado entre a ASSOCIAGAO
CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, conforme relagdo dos beneficiarios descritos abaixo:

N° NOME CPF RG
1_| AMANDA JAQUELINE DA ALMEIDA BARBOSA 111.455.379-44 | 12.846.819-6
2 | AMANDA EMI TANAKA 071.839.299-06 | 13.809.655-6
3 | ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 128.544.869-35 | 14.828.550-0
4 | ANA LARISSA PASSARELLI SOUZA 145.262.019-95 | 13.998.405-6
5 | ANDRE LUIZ BERTUSSI CARMELLO 138.633.84946 | 14.409.2058
6 | ANDRESSA TAVARES CANDELORIO 123.720.159-40 | 13.908.649-0
7 | ARTHUR URGNIANI SCHMITZ FREITAS 138.478.669-40 | 14.147.310-7
8 | CAIO DAVI DE ALMEIDA 109.408.999-06 | 13.806.973-7
9 | CAMILY DA SILVA GONCALVES 115.229.999-90 | 14.733.476-1
10 | CARLOS EDUARDO CAZATTI BARBOSA 122.720.019-63 | 13.309.896-8
11_| CRISLAINE DA SILVA VESSOVSKI 106.282.219-67 |  13.615.487-7
12 | DAVID LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA 065.399.349-80 |  8.704.934-5
13 | EDER LIMA 057.286.969-02 |  7.522.954-2
14 | EDUARDO CESAR FRANCO BERALDI 125.340.299-08 |  12.858.464-1
15 | ERICAFERNANDARODRIGUES DASILVA | 088.783.289-01 | 12.872.454-0
16 | FELIPE AUGUSTO GOMES ZANONI 077.291.05969 | 10.871.728-9
17 | FELIPE GABRIEL MARRAO PERES 140.007.139-90 | 14.103.468-5
18 | FERNANDO SANCHES 069.546.029-30 |  8.949.929-1
19 | FON LU CHU 132.969.249-73 | 14.112.681-4
20 | GABRIEL BARROS VILLAS BOAS 100.044.029-01 |  9.885.519-0
21 | GABRIEL HENRIQUE BASSO FAGUNDES 141.207.799-04 | 13.560.071-7
22 | GABRIEL HENRIQUE INOUE 109.255.279-04 | 13.897.850-8
23 | GUILHERME FRANCISCO MARTINS TOKUMOTO 088.326.609-11 | 14.418.442-4
24 | GUSTAVO DE LIMA CARVALHO 114.503.529-95 | 14.383.990-7c
25 | HENRIQUE ZOBISCH 077.791.13965 | 10.679.142-2
26 | IGOR GABRIEL FERNANDES LUGLI 103.680.909-90 | 10.397.160-8
27 | ISADORA EMI TANAKA 071.839.289-26 | 13.809.623-8
28 | JAIRO MANOEL DOS SANTOS 041.507.709-56 |  8.136.995-0
29 | JHEFFERSON MANOEL DOS SANTOS 007.884.929-26 |  8.041.896-5
30 | JOAO PEDRO BARBOSA CASTELLS 096.873.069-80 | 13.440.479-5
31 | JOAO PEDRO JACOMETTO WOLOCHEN 121.293.659-06 | 12.733.782-9
32 | JOAO PEDRO VINICIUS VEIGA 123.604.029-51 | 14.687.424-0
33 | JOAO VICTOR PIVETTA BRESSIANI 106.006.649-10 |  14.648.656-4
34 | JOAO VICTOR ROSADA YAMAOKA 133.388.889-96 | 12.754.025-0
35 | JUAN VICTOR ANDREA 101.049.919-09 | 13.461.830-2
36 | JULIASPESSATTOPANDOLFO | 12344234993 | 14.605.251-7
37 | KAYLANE RAFAELY DA SILVA NOGUEIRA RAMOS 114.893.769-25 | 15.115.180-9
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MARINGA SELETO CLUBE

ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

AVENIDA MONTERO LOBATO, M® 1214 - ZONA § - MARINGA - PARAKA - CEP §7050-280 - BRASIL
E-MAIL. seletomaringaf@gmail.com

38 | LAURO LUCAS LEAL JUNIOR 074.425.859-65 13.853.346-8
39 | LEANDRO FRIEDRICH QUERINO POZZA 105.037.879-22 13.602.149-4
40 | LEONARDO PITARELLI PADOVANI 119.128.239-26 14.399.854-1
41 | LETICIA GABRIELI GONCALVES ANANIAS 448.043.758-48 37.931.269-4
42 | LUCAS GABRIEL GOMIS AQUINO 113.774.369-77 10.874.192-9
43 | LUCAS MACIEL ROSSI 106.404.979-69 11.057.317-0
44 | MAIARA BEATRIZ PATINO DA LUZ 102.868.151-84 2.638.265
45 | MAICON DIEGO DE CARVALHO 061.555.699-08 9.623.069-9
46 | MARCELO YUJI FOGACA TSUNETA 115.525.139-39 14.376.765-5
47 | MATEUS FERREIRA BONFIM 121.579.829-65 12.742.001-7
48 | MATHEUS HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA 151.410.019-38 14.882.412-6
49 | NATHALIA CAROLINE MACEDO DA CUNHA 124.095.279-14 14.636.244-3
50 | NICOLAS HENRIQUE GOMES LOPES 073.501.089-74 13.917.600-6
51 | PEDRO AUGUSTO BOTURA FERNANDES 105.680.619-26 13.704.429-3
52 | PEDRO AUGUSTO VASCONCELOS ALVES 100.913.939-81 13.834.066-0
93 | PEDRO ROGERIO MAK 141.785.959-89 14.465.693-8
54 | PHAMELA DAYANE BARBOSA LEOPOLDINO 063.634.549-13 9.327 .524-1
55 | POLIANA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 108.908.439-02 13.877.665-4
56 | RAFAEL MATSUMOTO VARGAS JUSFREDO 072.138.989-90 12.477.087-4
57 | RAFAELA BUENO DA SILVA 125.377.629-67 14.722.759-0
58 | RAIENE DESIREE DE CAMARGO 059.979.249-39 8.937.706-4
59 | RENAN ENDO LOPES 098.835.019-00 12.424 876-0
60 | REGIS TIAGO WILBORN 008.070.420-08 307.040.370-8
61 | RUBIA DANDARA CAVALCANTI SILVA 077.097.509-74 10.872.634-2
62 | SAMARA REGINA SILVEIRA DO NASCIMENTO 505.806.998-97 38.253.492-X
63 | SUZIELE DIAS DA SILVA 113.722.689-79 14.133.677-0
64 | TAMILLY RENZO LOPES 118.547.569-90 14.371.539-6
65 | TAYSSA RENZO LOPES 118.547.279-74 14.371.547-7
66 | THIAGO HENRIQUE DE SOUZA ROQUE 107.665.089-94 13.958.485-6
67 | VINICIUS CORAL PEREIRA DOS SANTOS 125.845.859-44 39.972.005-4
68 | VITOR HUGO MANSANARI SIMAO 113.137.259-00 14.121.309-1
69 | VITORIA APOLINARIO 105.525.979-10 13.696.648-0
70 | WALISSON FERREIRA DA SILVA 101.387.809-43 13.476.378-7
71 | WESLLIN MAGALHAES MARIANO 105.691.619-24 12.506.379-9
72 | YOHANNA KAUFFMAN GARCIA 102.553.909-55 13.528.088-7
73 | YURI VENANCIO E SILVA 14.219.342-6 14.219.342-6

Por ser a express&o da verdade, assino o presente documento.

Maringa (PR), 31 de Agosto de 2021.
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MARINGA SELETO CLUBE

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

| AVENIDA MONTERO LOBATO, N° 1214 - ZONAB - MARINGA - PARANA - CEP 87060-200 - BRASIL
E-MAIL: selotomaringaf@gmail.com

RELAGAO DE COMISSAO TECNICA
4° BIMESTRE/2021

A presente RELACAO DE COMISSAO TECNICA, atendidos pela organizagéo para o
desenvolvimento do objeto vinculado ao Termo de Colaboragao n® 921/2021, firmado entre a ASSOCIACAO
CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com inicio de vigéncia em 01/08/2021, e data de fim da
vigéncia 19/06/2022, conforme relagéo dos beneficiarios descritos abaixo:

N° NOME CPF RG FUNCAO

1 | EDSON LIMA 038.247.018-47 | 7.108.254-7 TECNICO

2 | DENIVALDE CUENCA 782.562.249-91 | 4.852.680-2 TECNICO

3 | PAULO CESAR GIL DE SOUZA 668.315.479-15 | 3.909.852-0 TECNICO

4 | HEVERSON HUMBERTO PALMA 037.056.609-26 | 6.190.289-9 TECNICO

5 | ALEXANDRE DA SILVA 528.445.791-91 | 00.066.551-4 PREP. FiSICO
6 | GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA SILVA | 084.309.239-42 | 12.730.912-3 TECNICO

7 | ROUZEVAL TREYMAN 595.167.989-34 | 6.094.196-3 ROUPEIRO
8 | DAVID LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA | 065.399.349-80 | 8.704.934-5 PREP. FISICO

Por ser a expresséo da verdade, assino o presente documento.

Maringa (PR), 31 de Agosto de 2021.

PARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA
Diretora Presidente 1 ACDM
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MARINGA SELETO CLUBE

ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

AYENIDA MONTERD LOBATO, M 1214 - ZONAS - MARINGA - PARANA - CEF 87050-280 - BRASIL
E-MAIL: seletomaringaf@gmail.com

RELATORIO TECNICO
N° 004/2021

O presente RELATORIO TECNICO, vincula-se ao Termo de Colaboragéo n° 921/2021, firmado entre a
ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com inicio de vigéncia em 01/08/2021 e
data fim em 19/06/2022. Em conformidade as atividades realizadas pela ASSOCIACAO CULTURAL E
DESPORTIVA DE MARINGA (PREFEITURA DE MARINGA/GREMIO/UNIFAMMA/SELETO), referente as
atividades desenvolvidas nos meses de JULHO e AGOSTO, e que vem compor as informagdes para Prestagao
de Contas do 4° Bimestre de 2021.

paral . - COMPETIGOES
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTSAL FEMININO - OURO

17/07 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO 01X 00 | INSTITUTO CASCAVEL

24/07 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO 00 X05 | LONDRINA FUTSAL

31/07 | TELEMACO BORBA 01X06 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO

07/08 | FUTSAL PATO BRANCO 04 X00 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTSAL MASCULINO - PRATA

03/07 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO 00x03 | APAF

17/07 | AAEMA MARIOPOLIS 04 X02 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO
24/07 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO 07 X00 | FAZENDA FUTSAL

31/07 | MANGUEIRINHA 05X 06 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO
07/08 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO 04 X02 | SAO MIGUEL FUTSAL

21/08 | SICOOB / APUCARANA 02 X 01 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO
24/08 | GUARAPUAVA 07 X 03 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO

27/08 | PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO 03X 00 | SAOLUCAS/PARANAVAI

Maringa (PR), 31 de Agosto de 2021.

SUZANA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA
Diretora Presidente 1 ACDM
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MARINGA SELETO CLUBE

ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

AVENIDA MONTE RO LOBATO, N® 1214 - ZONA S - MARINGA - PARANA - CEF 87050-280 - BRASIL
E-MAIL: seletomaringa@gmail.com

RELATORIO TECNICO DE TREINAMENTO
N° 004/2021

O presente RELATORIO TECNICO DE TREINAMENTO, vincula-se ao Termo de Colaboragdo n°
921/2021, firmado entre a ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE MARINGA por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com inicio de
vigéncia em 01/08/2021 e data fim em 19/06/2022. Em conformidade as atividades realizadas pela
ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA, referente os meses de JULHO e AGOSTO, que
sera apresentada na Prestagéo de Contas do 4° Bimestre de 2021.

1) Treinamentos do Masculino Adulto:

Segunda a Sexta das 16:00 as 18:00hrs

2) Treinamentos do Feminino Adulto:

Segunda a sexta das 14:30 as 16:00hrs

3) Treinamentos do Masculino Juventude:

Segunda a Sexta das 13:30 &s 15:30hrs

4) Treinamentos do Feminino Juventude:

Segunda a sexta das 14:30 as 16:00hrs

Maringa (PR), 31 de Agosto de 2021.

SUZANA APARECIDA DE bllIVEIRA SOUZA
Diretora Presndente 1 ACDM




